
strana 1 / 3 

     DODATEK č. 4 
ke Smlouvě o dílo 
č. objednatele: 2019/058 
č. zhotovitele: S36/19 
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Objednatel/Zadavatel 
 
Státní ústav radiační ochrany, v v. i. 
Sídlo:  Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 
Zastoupený:  RNDr. Zdeněk Rozlívka z pověření Mgr. Alešem Froňkou, Ph.D., 

osobou pověřenou řízením Státního ústavu radiační ochrany, v.v.i. 
IČO:  86652052 
DIČ:  CZ86652052 
Bank. spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:             43-8473960227/0100 
 
(dále jen ,,objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel 
 
Raeder & Falge s.r.o. 
Sídlo:   Přívozní 114, 410 02 Lovosice 
Zápis v OR:   Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 28279          
Zastoupený:   Mgr. Martinou Červinskou, jednatelkou společnosti    
E-mail/telefon:             
IČO:   287 14 989  
DIČ:  CZ 287 14 989 
Bank. spojení:   Česká Spořitelna, a.s.  
číslo účtu:   712622/0800         
   
(dále jen ,,zhotovitel“) 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Dodatek č. 4 (dále v textu jen 
„Dodatek č. 4“) ke smlouvě o dílo, která vzešla ze zadávacího řízení k veřejné zakázce 
na stavební práce s názvem „Stavební úpravy objektu IV, v areálu SÚRO-SÚJB 
Bartoškova 1450/28, Praha 4, k.ú. Nusle, pozemek č. 431 – stavební práce“ (dále 
v textu jen „SOD“). 
  



strana 2 / 3 

 
Preambule 
Objednatel prohlašuje, že tímto Dodatkem č. 4 sjednaná změna závazku není jeho tzv. 
podstatnou změnou, tj. objednatel prohlašuje, že při jeho uzavření postupoval coby 
zadavatel v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „ZZVZ“), 
neboť až v průběhu zemních prací byly zjištěny skutečnosti, jež nemohl veřejný 
zadavatel očekávat ani ovlivnit, spočívající v daleko náročnějších podmínkách 
výkopových prací, nepoužitelnost výkopku ke zpětnému násypu a s obojím související 
nárůst poplatků za uložení výkopku, tj. nedochází k tzv. podstatné změněn závazku 
na veřejnou zakázku. Předmětná změna závazku je finálním přehledem dodatečných 
i naopak neprováděných stavebních prací ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ tak, aby byl naplněn účel řádného dokončení celého předmětu SOD z hlediska 
její technologické, stavební, funkční a ekologické návaznosti. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že se zavazuje všechny zbývající stavební práce na objektu IV. 
provést tak, aby jejich výsledek tvořil funkční celek s plněním, které je předmětem 
SOD.  
 
Přílohou Dodatku č. 4 jsou změnový list SÚRO IV (č. 26), kterým došlo k úpravě 
rozsahu a zejména náročnosti dodatečných stavebních prací, vynucených 
neočekávaným (nikde nezdokumentovaným) geologickým a stavebním stavem 
terénu, podloží a přilehlých stávajících staveb; došlo rovněž k dalším drobným 
změnám závazku, včetně odpočtu některých dílčích dodávek (od jiných dodavatelů) 
uhrazených dříve přímo Objednatelem. 

I. Obsah Dodatkem č. 4 měněných práv a povinností smluvních stran 

Tímto Dodatkem č. 4 se SOD mění a doplňuje následovně: 

Čl. 1. SOD „Předmět SOD a obsah závazku“ 

Dosavadní předmět SOD se mění a doplňuje v rozsahu dodatečných  stavebních prací 
uvedených ve změnovém listu SÚRO IV č.26 (obsahující položkový soupis prací 
s výkazem výměr), který je nedílnou součástí Dodatku č. 4. 

 

Čl. 3. SOD „Cena a platební podmínky“, odstavec 3. 1. nově zní: 

Cena díla, kterou se objednatel zavazuje zhotoviteli uhradit za provedení celého díla, 
činí: 

Cena díla bez DPH: 12 773 581,73 Kč; (včetně změn. listu SÚRO IV č. 26) 

(slovy: dvanáct milionů sedmsetsedmdesáttři tisíc pětsetosmdesátjedna koruna česká, 
sedmdesáttři haléře) 

DPH (21%):      2 682 452,16 Kč    

(slovy: dva miliony šestsetosmdesátdva tisíc čtyřistapadesátdvě koruny české, 
šestnáct haléřů) 

Cena díla (včetně DPH):  15 456 033,89 Kč  

(slovy: patnáct milionů čtyřistapadesátšest tisíc třicettři koruny české, osmdesátdevět 
haléřů) 

 



strana 3 / 3 

Čl. 26 SOD „Závěrečná ustanovení“, odstavec 26. 10. se doplňuje o následující 
formulaci: 

Součástí SOD se tímto Dodatkem č. 4 stává následující dokument: 

Příloha M – Změnový list SÚRO IV č. 26 

 
II. ZÁVĚREČNÁ A DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Ustanovení neřešené tímto Dodatkem č. 4 zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 

z nichž jedno je určeno objednateli a jedno zhotoviteli. 
3. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem svého podpisu a účinnosti dnem 

vložení do registru smluv, které zajistí Objednatel. 
4. Nedílnou součástí Dodatku č. 4 je tato příloha: 

Příloha M – Změnový list SÚRO IV č. 26 
(Originál Přílohy M v listinné podobě obdrží Objednatel, jednu listinnou kopii  
obdrží Zhotovitel při podpisu Dodatku č. 4) 
 

5. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany připojují na důkaz své pravé a vážně 
míněné vůle své podpisy. 

 
V Lovosicích  26.4.2021          V Praze  26.4.2021 
 
ZHOTOVITEL:      OBJEDNATEL: 
 
 
 
 
 
………………………………………  ………………………………………… 
      Mgr. Martina Červinská     RNDr. Zdeněk Rozlívka 

 jednatelka                             z pověření Mgr. Alešem Froňkou, Ph.D.,                                    
pověřeným řízením 

       Raeder & Falge s.r.o.             Státního ústavu radiační ochrany, v. v. i. 


